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4 Data/Date: 23 korrik 2024
Nga/Od/From: Ekipi Komunal pér té Drejta té Fémijés
Pér/Za/To: Zyrén pér Komunikim me Publikun
CC: Lumnije Krapi, Drejtoreshé e DSHMS, zévendékryesuese e EKDF

Tema/Subjekat/Subject: ~ Raporti (me komente) nga procesi i konsultimit publik: Plani i Punés pér
Ekipin Komunal pér té drejtat e fémijés-Drenas 2024-2027

RAPORTI

1 konsultimit publik pér: Plani i Punés pér Ekipin Komunal pér té drejtat e fémijés-Drenas
2024-2027

Ky dokument €shté njé raport pérmbledhés mbi ecuriné e hartimit t& Planit i Punés pér Ekipin Komunal pér
t€ drejtat e fémijés-Drenas 2024-2027

Me kété draft definchen prioritetet ¢ Komunés dhe masat e nevojshme qé duhet ndérmarré né
vazhdimési pér pérmasimin e situatés né lidhje me té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés dhe té koordinojé
aktivitetet € nevojshme pér zbatimin e tyre, ky draft ka pér qéllim pérmasimin e aksesit né Arsim
mbrojtie nga dhuna dhe abuzimi.

Pérgatitja e raportit u bazua né nenin 30 pika 1 € Udhézimit Administrativ (MAPL}) Nr.04/2023 pér
Administraté t&€ Hapur né Komuna, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, Statutit te Komunés.
Né kété raport mund t€ gjeni t€ dhéna g€ nga mbajtja ¢ dégjimit publik dhe ményra e marrjes sé
kérkesés nga ana e qytetaréve (formé fizike, elektronike dhe né takimin direkt).



Publikimet:

Publikimi i kétij dokumenti pér konsultim publik u b€ me daté 09.07.2024 i cili ishte i hapur pér
sugjerime dhe rekomandime deri mé 26.07.2024.

Né ueb-faqe zyrtare t€ komunés:
Pas themelimit & vendimit pér draft planin nr. 01nr.030/01-15437 dt 27.03.2024, dhe ftesés pér
pjesémarrje né takim lidhur organizimin e konsultimit me punlikun nr 01-070/03-32490 daié

09.07.2024, linget né ueb-fage t& komunés hitps.kk ris-gov.netdkategory/konsultimet publike-al/
Platforma pér konsultime publike:

hitps :Fkonsultimet. rks-gov.net/meetings List php

htrps:mvww facebook.comkomunadrenas

U mbajté konsultimi publik né sallén e Kuvendit Komunal me daté 23.07.2024 né ora 11:00
Linku né rrjetin social Facebook:

https:rwww facebook. comiomumadrenas

Lidhur me dégjimin me publikun t€ gjithé jané njoftuar me kohé

Né kété dégjim me publikun pér Draft planin pér t€ Drejtat e Fémijés pér vitin 2024-2027 si prioritet
parasheh mbrojtjen dhhe realizimin e té drejtave t€ fémijés né pajtim me legjislacionet né fugi.

‘Metodat e konsultimit Data Numri i| F M [Numri  i|Numri i kérkesave
. ... | piesémarrésve komenteve, | ¢ pranuara
/Kohézgjatja kérkesave,
sugjerimeve

11:00 34 24 10 3 |
11:00-11:30 |

RHLIAL e ] T8 = i

Vendi i takimit Data Ora
Salla e Kuvendit, Komuna e Drenasit E Marté, 23 Korrik 2024 11:00

Konsultimi ka pérfunduar né orén 11:30.

Dokumentet e bashkéngjitura:
o Vendimi i EKDF
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Raztim o 2enin 12 dhe 3K, € {agit p&r Verdgevenisis Lokale NrO3/L-040, penit 72, 1& St wiil 18
Kuraunés x& Drenastr, vent 49 (€ Lizjst nr 051031, plr Procedurén e Pégrithshms Administesiive,
Ligjit Nr O0'L-0%4 par Mbrojigen ¢ Famijés, Lidhézimit Administrotiy {QRE I NLUE 2027 05 Thems mmin
il Funkstemimmr = lvapis pér té Digital # Famijs , Krystan 1 Komunds merr kéts «

VENDIM
Pér Themelimin dhe Funksivnimio ¢ Ekipit pér € Drejtat e Fémijés
Neni 1
e kald vendins cmérchen anétarel ¢ Teiptt pir o2 [Dreitat ¢ Féniul nd L3186 pithe=s -

1. 1. Ramiy Lladsercai Shovetas - Koipungs Keyesues i Thopn
).2. Lupnie Keapi. Drsjroviv pér shendztési dhe Merginje Suciale »évendés kryesues 1 Fxipis,

13, Huar Clsheni, Dremtane & Arsimil ——-eommeem e e e QU EIUD
1.2 Tumdric Kiqos . Drcjtoris pér shindelés dhe MEgings SOCial-m-mereemmemnemeeaniiors
1.5 Eokels Demns  Dreiemio pér Kelurd Ring dhe Spatee-o— e anerie
L6 Shygini Bublaku, Degitocea pét Fiseos andiar
L7 Milaim Hapdast | [é:faySsaes § KT -q8 andrar
b, Floreotng Fled Vaeliv, Pérfacianss 1 KKosd - oooooeeeee. FOZTAIC
LD, Zuhne Pacdrimgakn Sobeshi, Kondiratore ¢ WIDNTLZHEC o m v cmec e e et Sliare
10, Aféeding Gaeati, Périugésues 1 Palicisé —n-m--- ~efif 3tAre
L1l V]eriaz debe, Perfagianae § Qendits pl puse Juiidlzesme e anilar
112, Ehagips Hoxha,  Peulicbruss nga Sangens Civils - ceremeempnlETE
Nowi 2
HE LlEsind e anélarSve vaznancs dhe keshilllargye @ jashién, jans:
20 Towen Veelakn Pesjeye. Drejiomu e Araimit e undlare
23 Adben [lezini. Perfugssuzs, Kryerar § Kishb e Prinderv e - ~an#Mar,
2.3, Arher Perina, Pirfaglsucs i avokent (E popollie e - andiur,
2.4, Ksrhrz Pahirg, Pafyeses npu Organizata Vendore ——— AnELATe.
Neni 3

Me kéré veadien (hemeluhet sdhe ackrerariati | ekinit per = drejtst o fémiut 0 pébésc npa,

21y, Zahrie Podnimgukn Subachi - Njésia ped o8 Drejlul v Nieral ¢ cila do 1€ shésbeid st Selretarist pér
1& kaavdiruzr, maaiternas, dbe hvillr sktviictet 2 novajsime per punen e Lictnii né pérputhje me
Uldhézicin Adminisirtiy (QRX ) hrb072022 per Themelimin dhe Funksionin ¢ ELpit pér 1€ Drsitat ¢
Femigss . .



Neni 4
Ekipi ka kéto pergjegi@si : Definimin e prioriteteve t& komunés dhe masave t# nevojshme qé duhet
ndérmarré né vazhdimési pér pErmirésimin ¢ situatés né lidhje me 1€ drejtat dhe mbrojtier e fEmijés dhe
1€ koordingj€ aktivitetet e nevojshme pér cbatimin ¢ tyre , koordinon dhe monitoron zbatimin e
polittkave dhe obligimet g€ burejné nga Konventat Ndérkombétare pér (€ Drejtat & Fémijés dhe
legjislacioni né fuqi . kujdeset pér zbatimin ¢ rekomandimeve dhe vendimeve té parapara me Konvenién
Ndérkombéare pér 1€ Drejtat e Fémijés dhe legjislacionin né fugi, vleréson dhe siguron
pérputhshmériné e politikave komunale, akieve juridike dhe masave t€ tjera 18 ndérmarra nga Komuna
me legjislacionin, politikat. strategjiné pér t& Drejtat ¢ Fémijés dhe standardes ndérkombéitare pér 1
drejtat dhe mbrojtjen e fémijés .zhvillimin e programeve, pér t¢ parandaluar pérfshirjen ¢ fémijés né
dukuri 1€ mundshme negative, nxjerr rekomandime pér kryetarin e komunés pér ndérmarrjen e
veprimeve t& métejme, t€ nevojshme pér i€ realizuar € drejat dhe sigurimin e mbrojtjes sé fémijés né
pajtim me legjislacionin né fugi.

Neni 5
Ekipi pér 1€ Drejtat e Fémiut éshté i obliguar gé t& haroj planin e punés pér pérmbushjen e detyrave
bazuar né mandatin e 1) konform politikave komunale. pér njé periudhé tre vieqare dhe miratohet nga
Kuvendi Komunal .

Neni- 6
Ky komision bazé pér punén ¢ tij dubet ta kei@ : Ligjin Nr.06/L-084 pér Mbrojtien e Fémijés, Udhézimin
Administrativ (QRK) Nr.06/2022 pér Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit pér t& Drejtat e Fémijés si
dhe aktet e tiera ligjore dhe nénligjore nga fusha pérkatése .

Neni 7
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset : Kryetari i Komunés dhe Drejtorité pérkatése

Neni 8
Ky Vendim hyn né fuqi diién e nénshkrimit nga ana e Krvetarit t¢ Komunés .

Vendimi i dérgohet:
Zyrés s€ Kryetarit ;
Drejtorive Pérkatése;
Anéaréve 1€ Ekipit:
Arkivit
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N& vishirim 18 nenit 12 dhe 58 1& Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72 1€ Statutit
e Komunds s& Drenasit. nenit 49 1 Ligjit nr.05/1-031 pér Procedurdn e Pérgjithshme
Administrative, Ligjit Nr.06/L-084 pér Mbrojtien e Fémijés . Udhézimit Administrativ (QRK)
Nr.06/2022 pér Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit p&r & Drejtat e Fémijés . Kryetari i
Komunés merr k&1
V-E-ND I-M
Pér plotésim ndryshimin ¢ Vendimit 01Nr.030/01-17621 1€ dags 13.04.2023 pér Themelimin

dhe Funksionimin e Ekipit pér i€ Drejiat e Fémiut

IR Me k#t# vendim emiérohen anitarét e Ekipit p& 12 Drejiat e Fémiut

né kété pérbérje :

1. Ramiz Lladrovei ( Kryesues )
2. Lumnije Krapi DSHMS (zévendés kryvesues 1 ERipit §
Hazir Elshani DK A (anéiart }

W

Lumturie Kigina DSHMS (anétar )
Enkela Dema DKRS ( Anétaré }
Albulena Saliuku DBF ( angtaré )
Milaim Hajdari ( anétaré )

Drin Halilaj (anétaré )

e A

Zahrie Podrimgaku Subashi ( anétaré )
10. Rreshter Aférdita Gucati - ( anétaré )
11. Vlorian Meha QPS {anétar )

12. Shgipe Hoxha ( anétar }



NE cilésing e anélaréve vézhgues dhe k¥shilltaréve 12 jashtém, jané:

il

HI.

V.

Cal

Laura Vrellaku
Arben Hazir
Arbgr Berigsha
Kadire Tahiraj

Me kété vendim themelohet edhe sekretariati i ekipit pér (€ drejtat e fémiut né pérbirje
nga znj. Zahrie Podrimqaku Subashi - Njésia pér té Drejtat e Njeriut e cila do té shérbejé
si Sekretariat pér t€ koordinuar, monitoruar, dhe zhvilluar aktivitetet e nevojshme pér
punén e Ekipit n& p&rputhje me Udh&zimin Administrativ (QRK) Nr.06/2022 pér
Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit pér 1& Drejtat e Fémijés .

Ekipi ka kéto prgjegjési : Definimin e prioriteteve t& komungs dhe masave té&
nevojshme q& duhet nd&rmarré né vazhdimé&si pér pErmirBsimin e situatés né lidhje me
té drejtat dhe mbrojtjen e fémij&s dhe t& koordinojé aktivitetet ¢ nevojshme pér zbatimin
e tyre , koordinon dhe monitoron zbatimin e politikave dhe obligimet q& burojné nga
Konventat Ndérkombétare pér t& Drejlat e Fémijés dhe legjislacioni né fugi , kujdeset
pér zbatimin e rekomandimeve dhe vendimeve t¢ parapara me Konventén
Ndérkombeétare per t€ Drejtat e FEmijés dhe legjislacionin né fuqi, vleréson dhe siguron
pérputhshméringé e politikave komunale, akteve juridike dhe masave & tjera 1
ndérmarra nga Komuna me legjislacionin, politikat, strategjing pér t& Drejtat e Fémijés
dhe standardet ndérkombétare pér té drejlat dhe mbrojtjen e fémijés zhvillimin e
programeve, pér té parandaluar pérfshirjen ¢ fémijés né dukuri t€ mundshme negative,
nxjerr rekomandime pér kryetarin ¢ komunés pér ndérmarrjen ¢ veprimeve té métejme,
t€ nevojshme pér t€ realizuar 1€ drejtat dhe sigurimin e mbrojtjes s& fEmijés né pajtim

me legjislacionin né fugl.

Ekipi pér t& Drejtal e Fémiut &shté i obliguar gé & hartoj planin e pungs pér
pérmbushjen e detyrave bazuar né mandatin ¢ tij konform polittkave komunale. p&r njé

periudhé tre viegare dhe miratohet nga Kuvendi Komunal |



V. Ky komision bazé pér punén e ti} duhet 1a ke1& : Ligjin Nr.06/L-084 pér Mbrojtjen e
Fémijés, Udhézimin Administrativ {QRK) Nr.06/2022 pér Themelimin dhe
Funksionimin e Ekipit pér t& Drejtat e FéEmijés si dhe akiet e tjera ligjore dhe nénligjore

nga fusha pérkatése .

V1. Me hyrjen n# fugi & kétij vendimi, shfuqizohet pika I e vendimit 01 Nr,030/01-17621
té datés 13.04.2023.

VII.  Pérzbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset : Krvetari i Komunés dhe Drejtoratéi pérkatése.

VI, Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga ana ¢ Kryvetarit 1€ Komunés .

V5 7#&{?‘ 4,/ Ramiz Lladrovci

I . . Yy
Vendimi u dérgohet: G D) b
Zyrés sé Kryetarit N2y Al

[ ]
o Zyrés sé Personelit

v Anétaréve t¢ Komisionit

o dykivir 1 Komunés x¢ Drenasis



e Njoftimin pér organizimin e konsuitimit publik;

Rupublika ¢ Keisuvis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenwsil ]
O{r‘;tiny Dregnﬂs-Moniclpallty f phrenns g

i L
4 Nr datt &2 e

Druke u bocuar we Ligpio NoD3/E-(M0 pEr Vedyeverisje Lokale, Statutit 18 Komuenés s# Drenasit
(Gillsgoeit), OF Nr.f10- 8904 dhe Nenit 19 ¢ Udhézimit Admimatrady (MAPLY Nr.04/2021 pir
Administraté & Hapur o Karpeat, Komuna & Drenasi?Gllogoacit Ieshon kg

RNJOFTIM PURLTK

Lidhur me arganizimin e kensubtimit publiX me gytetneg pgr Dvaft - Planin © Ponés pir Bkipin
Karuenal per (€ Drojtar ¢ Fénjis - Dircnas 2024-2027

Ky dokement do 1€ jeté of konsullim publik nga Lata 09,07, 28024 deri me ilatén 26.07.2024, ndérsa
kaimsuttirm publik me yyietars do - mhnhermedné23.07.2024 oeSalltn eKavenditwd Koomuaks
duke filinar npa ora 11:00,

Kowentel dhe supierimes tuaja. imund i dérgoni deri mé datE 26.06. 2004 né ora 16:00 né kéta
adresa; 2eheie podrimgakugerks-gov et dive konna drenas @eoks- goy. net

Pey mi shuwni degje ng lidhje e Druft — Plunin e Punis pBr Ekipin Komnms) péc t8 Drejrar 2
Femips - Prrenss 2024-2027, vizitoni vegezat e meposhomes ko &shed puhlikoar ky draft dokument:

Uebs faqia zyriare € Komungs n® rubrikEn Kanxuliimet Publike, ot k&tF link;
hpa Ak aks-gov nebfgtiommiausgrvikonsulimel-publike a1
Flat/army nér Ronsulnme Poblikas

braps-honpultimer fke-goy peumesine s Liet plip

Rajetin sorizal 1& Facebieok

bty encsd e we  facehin ok com ke mmam aodegnsp




e Lista e pjesémarrésve;

Lista ¢ pjesémarrésve pér Konsultim me Publikun pér Planin ¢ Punés s& Ekipit Komunal pér t¢

Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna ¢ Drenasit
Op&tina Drenas-Municipality of Drenas

Drejta ¢ Fémijéve. daté: 23.07.2024.
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PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME

Ky raport éshté rezultat i nj€ procesi vierésues i cili pasqyron té dhénat dhe aktivitetet e pérmbledhura
né njé format té shkurtér.

Raporti éshté paraqitur me objektiva, aktivitete, bartés té aktiviteteve si dhe me afate kohore ku edhe
ofron njé pasqyré té qarté dhe me informacione mé konkrete rreth hartimit té .

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Vendimi pér formimin e ekipit komunal pér hartimin e planit,

10



Vendimi me plotsim ndryshim pér formimin e ekipit komunal pér hartimin e planit,
Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik,

Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik,

Foto nga konsultimi publik me gytetarét,

Lajmi pér mbajtjen e konsultimit publik.

Al Al SRS

Raporti éshté pérgatitur nga: Procesverbali miratohet nga Kryetari:

Zahrie Podrimqaku-Subashi ot o Ramiz/L]adrovci
NJDNJ dhe BGJ : 7

itoruar nga Bekim Dobra \
o P
. B \@—J‘

Udhéheqgés i Zyrés Komunikim me Publikun

A
[4

77

11



